
Сведения об отчислении 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами приема на обучение в ОмГПУ по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры 

на 2023/2024 учебный год (далее – Правила приема), руководствуясь уставом ОмГПУ, 
 

приказываю: 

 

1. Исключить из числа зачисленных следующего студента с факультета экономики, 

менеджмента, сервиса и туризма по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями подготовки) направленность (профиль) Экономика и  

Иностранный язык (английский язык) в связи с заявлением об отказе от зачисления, 

проведенного на этапе приоритетного зачисления в рамках контрольных цифр приема в 

пределах квоты приема на целевое обучение: 

1.1. 167-090-146 67 (пункт 1.3 приказа № 01-10/208 от 30.07.2023 г. «О зачислении в 

число студентов 1 (первого) курса»).   

2. Незаполненное место в пределах квоты приема на целевое обучение будет 

использовано для зачисления лиц, поступающих на основные места в рамках контрольных 

цифр. 
 


